Pioneering for You
Wilo-Control
Schaltgeräte
Baureihendokumentation – Ausgabe 03/2016 – 50 Hz
Die Steuerung für Wasser- und Abwasserhebeanlagen.
Wilo schafft neue Freiräume in der Planung von Fernwirksteuerungen: Die Wilo-Control-Schaltgeräte punkten mit bewährter Roter-
Knopf-Technologie und benutzerfreundlicher Menüführung. Die erste Wahl für alle Anwendungen, dank einfachem Handling und
fl exibler Einbindung in Fernwirksysteme über Funk- oder Bus-Systeme. Wilo macht den Unterschied!

​
​
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo-Control SC-L 2x18A-T4-SD-WM-Ex
Control Schaltgerät
SC Smart Control-Baureihe
L ”Lift”-Ausführung für Wasserhebeanwendungen
2 Anzahl anschließbarer Pumpen
18A Maximale Nennstrom pro Pumpe
T4 Netzanschluss:
M = 1~230 V
T4 = 3~400 V
T34 = 3~380-400 V
weitere Spannungen auf Anfrage
SD Anlaufart:
DOL = Direkteinschaltung
SD = Sterndreieckeinschaltung
WM Montageart: Wandinstallation
Ex Ausführung zum direkten Anschluss von Ex-
zugelassenen Pumpen
Technische Daten
ƒƒ Netzanschluss: 1~230 V, 50/60 Hz oder 3~ 380/400 V,
50/60 Hz oder nach Kundenwunsch
ƒƒ Maximale Bemessungsleistung P2 pro Pumpe:
- 15 kW bei Direkteinschaltung
- 37 kW bei Sterndreieckeinschaltung
ƒƒ Maximaler Bemessungsstrom IN pro Pumpe:
- 32 A bei Direkteinschaltung
- 72 A bei Sterndreieckeinschaltung
ƒƒ Einschaltart: Direkt oder Sterndreieck
ƒƒ Steuerspannung: 24 VDC, 230 VAC
ƒƒ Betriebstemperatur: 0…+40 °C
ƒƒ Lagertemperatur: -10…+50 °C
ƒƒ Max. relative Luftfeuchte: 50 %
ƒƒ Gehäusematerial: Beschichtetes Stahlblech
ƒƒ Schutzart: IP 54
ƒƒ Elektrische Sicherheit: Verschmutzungsgrad II
Ausstattung/Funktion
Funktionen
ƒƒ Drei unterschiedliche Betriebsarten für einen weiten
Einsatzbereich:
- Betriebsart ”Entleeren”: Zum Entleeren von Abwasser-
schächten
- Betriebsart “Befüllen”: Zum Befüllen von Wassertanks
und Zisternen
- Betriebsart ”FTS”: Zur Steuerung von Feststoff-Trenn-
systemen
Besonderheiten/Produktvorteile
ƒƒ Betriebssichere Steuerung und Überwachung von
bis zu vier Pumpen durch zuverlässige Füllstands-
messung mit Niveausensor sowie umfangreiche
Überwachungs- und Alarmfunktionen
ƒƒ Einfache Bedienung dank symbolbasiertem,
alphanumerischem Menü und Roter-Knopf-
Technologie
ƒƒ Transparente Anzeige des Betriebszustands dank
übersichtlichem Display
ƒƒ Effiziente und sichere Steuerung dank optionaler
Integration in Fernwirksysteme über Modbus,
GSM oder GPRS
ƒƒ Optionale Ausführung für den direkten Anschluss
(ohne Zubehör) von Pumpen und Niveausensoren

​
​
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo-Control CC-L 2x18A-T4-SD-WM-Ex
Control Schaltgerät
CC Comfort Control-Baureihe
L ”Lift”-Ausführung für Wasserhebeanwendungen
2 Anzahl anschließbarer Pumpen
18A Maximale Nennstrom pro Pumpe
T4 Netzanschluss:
M = 1~230 V
T4 = 3~400 V
T34 = 3~380-400 V
weitere Spannungen auf Anfrage
SD Anlaufart:
DOL = Direkteinschaltung
SD = Sterndreieckeinschaltung
WM Montageart: Wandinstallation
Ex Ausführung zum direkten Anschluss von Ex-
zugelassenen Pumpen
Technische Daten
ƒƒ Netzanschluss: 3~ 380/400 V, 50/60 Hz oder nach Kun-
denwunsch
ƒƒ Maximale Bemessungsleistung P2 pro Pumpe:
- 15 kW bei Direkteinschaltung
- 55 kW bei Sterndreieckeinschaltung
- oder nach Kundenwunsch
ƒƒ Maximaler Bemessungsstrom IN pro Pumpe:
-32 A bei Direkteinschaltung
- 104 A bei Sterndreieckeinschaltung
- oder nach Kundenwunsch
ƒƒ Steuerspannung: 24 VDC, 230 VAC
ƒƒ Einschaltart: Direkt oder Sterndreieck
ƒƒ Betriebstemperatur: -10…+40 °C
ƒƒ Lagertemperatur: -10…+50 °C
ƒƒ Max. relative Luftfeuchte: 50 %
ƒƒ Gehäuse: Beschichtetes Stahlblech
ƒƒ Schutzart: IP 54
ƒƒ Elektrische Sicherheit: Verschmutzungsgrad II
Besonderheiten/Produktvorteile
ƒƒ Komfortable Steuerung und Überwachung von bis
zu acht Pumpen durch zuverlässige Füllstands-
messung mit Niveausensor sowie umfangreiche
Vernetzungs-, Überwachungs- und Alarmfunk-
tionen
ƒƒ Einfache Bedienung dank symbol-/textgestütz-
tem Menü und Touch-Display
ƒƒ Maximale Sicherheit dank Pushfehlermeldung per
SMS an bis zu 4 mobile Endgeräte
ƒƒ Transparente Anzeige der Betriebszustände dank
großem Touch-Display